
Závěrečná zpráva 2023

Prague Sounds The Festival.
1 – 18 11 2023



Metropolitní, mezinárodní hudební festival neomezený žánrovými hrani-
cemi - to je Prague Sounds. 

Prague Sounds je jednou z nejvýznamnějších hudebních událostí v České 
republice, která má stále stejný cíl: představit v Praze ty nejzajímavější 
umělce současné scény, a to jak zavedená jména, tak i ta, která stojí v čele 
nastupující generace. Dramaturgie festivalu se opírá o impulzy napříč 
hudebními obdobími a žánry a zprostředkovává svému publiku unikátní, 
intimní zážitky na různorodých festivalových scénách v Praze.

Společným jmenovatelem a klíčem k výběru festivalových umělců je, 
že jejich tvorba spojuje staré a nové, minulost a současnost, přičemž 
vytváří novou kvalitu. Totéž lze říct i o samotném festivalu Prague Sounds: 
Respektuje minulost, žije současností a směřuje do budoucnosti. Tato 
neustálá evoluce je receptem, díky němuž se festival stále vyvíjí. Stejně  
jako dobrá hudba.

O festivalu Prague Sounds

Marek Vrabec
zakladatel a ředitel festivalu Prague Soundswww.praguesounds.cz



Ohlédnutí za 27. ročníkem festivalu

„Těší mě, že 27. ročník festivalu Prague Sounds představil umělce a program, které jste 
na žádném jiném festivalu u nás letos nemohli slyšet. To vše v prostředí vybraných praž-
ských sálů, které činí z každého koncertu svátek pro diváka i umělce. Nepřestává nás 
vzrušovat objevování nových jmen, rozeznívat genia loci a otevřít dveře Rudolfina třeba 
takové osobnosti, jakou je Benjamin Clementine," 

Marek Vrabec
ředitel festivalu

Festival zahájil 1. listopadu v Rudolfinu trubadúr z jiného světa Benjamin 
Clementine, klavírista, zpěvák a držitel prestižní Mercury Prize. Na stejném 
místě zahrál 3. listopadu basista Ron Carter. Jeho koncerty jsou i v požeh-
naném věku 86 let stále obdivuhodné a inspirativní. Přední smyčcové kvar-
teto JACK Quartet se na festival vrátilo po čtyřech letech, aby 6. listopadu 
v La Fabrice představilo speciální program k poctě Johna Zorna u příleži-
tosti 70. narozenin tohoto významného skladatele. O den později se festi-
val Prague Sounds přesunul do Fora Karlín, kde si návštěvníci užili hudební 
svátek v podobě koncertu charismatické africké zpěvačky Angelique 
Kidjo. Vůbec poprvé otevřel festival brány Veletržního paláce, kde 8. listo-
padu průkopník elektronické hudby a vizuálního umění Alva Noto spojil síly 
s předním evropským souborem soudobé hudby Ensemble Modern, aby 
společně vytvořili jedinečný audiovizuální zážitek. Owen Pallett představil 
14. listopadu v DOX+ svoji ohromující sólovou show. Dalším místem, kam 
festival Prague Sounds zamířil vůbec poprvé, se 16. listopadu stala multi-
mediální galerie CAMP, kde zahrál živý set Nathan Fake. Festival pokračo-
val také v představování začínajících umělců. Na festival přijela vycházející 
hvězda britské hiphopové scény Kofi Stone. Svoji oduševnělou, jazzem 
ovlivněnou hudbu a působivé texty představil 17. listopadu v Kasárnách 
Karlín. Prague Sounds 18. listopadu zakončil rudolfinský debut kapely  
Bert & Friends s názvem Klasirdo. Ten představil klavírně laděné pojetí  
klasických písní Berta a jeho přátel. 



Představení programu  
Prague Sounds 2023

31. května 2023, 10:30 h Edison Filmhub



1. listopadu, 20 h Rudolfinum



3. listopadu, 20 h Rudolfinum

Line up 

Ron Carter – kontrabas
Renee Rosnes – piano
Jimmy Greene – tenor sax
Payton Crossley – bicí

„Zbytek setu byl odehrán s patřičným šarmem a grácií hodnou legendy, jakou Ron Carter 
skutečně je.“

Jazzport.cz, 10. 11. 2023



6. listopadu, 20 h La Fabrika

Line up 

Christopher Otto – housle
Austin Wulliman – housle
John Richards – viola
Jay Campbell – violoncello 

„Po zážitku naživo mohu jen potvrdit slova citovaná z New York Times v upoutávce na 
koncert. Pánové z JACK Quartet jsou skutečně velmi schopní a nadšení interpreti pana 
Zorna a do drsných agresivních částí skladeb se opravdu dokázali patřičně opřít. Svou 
precizní interpretací mě doopravdy nadchli.“

Jazzport.cz, 10. 11. 2023



7. listopadu, 20 h Forum Karlín

Line up 

Angelique Kidjo - zpěv
Thierry Vaton - klávesy
David Donatien - perkuse
Rody Cereyon - baskytara
Gregory Louis - bicí

„Samotná Kidjo samozřejmě zpívala nádherně, muzikanti si užívali svá prodloužená sóla 
a čistě z hudebního hlediska to byl výtečný zážitek, o tom není sporu.“

Musicserver.cz, 9. 11. 2023



8. listopadu, 20 h Veletržní palác

Line up 

Alva Noto – sólista (elektronika)
Ensemble Modern
Dietmar Wiesner - flétna, altová flétna, basová flétna
Ueli Wiget - klavír
Hermann Kretzschmar - klavír
David Haller - perkuse
Rainer Römer - perkuse
Vanessa Porter - perkuse

Aline Khouri - harfa
Aline Khouri - harfa
Jagdish Mistry - housle
Giorgos Panagiotidis - housle
Megumi Kasakawa - viola
Eva Böcker - violoncello
Michael Maria Kasper - violoncello
Paul Cannon - kontrabas

„Středeční koncert na Prague Sounds obsáhl hudbu vláčných, zpočátku záměrně statických 
ploch. Na dnešní scénu je přinesla obliba ambientu a proudu, který vystavuje lidskou mysl 
zvuku dlouhých prodlev. Alva Noto je v tom mimořádným mistrem, a tak slévání smyčců, 
harfy či fléten spolu s elektronikou znělo vyváženě a přeludně. I mix pro akustiku dvorany 
Veletržního paláce působil (alespoň v přední části sálu) přesně: takhle to umí jen ti na špičce 
posttechnologické hudby.“

Magazin.aktualne.cz, 10. 11. 2023



11. listopadu, 19.30 h Kostel U Salvátora

Line up 

Trans Organic: 
Markéta Schley Reindlová – varhany
Tomáš Reindl - interaktivní elektronika, indické bubny tabla, hlas, klarinet, didgeridoo, koncovka 

Vox Organi: Katta – varhany, zpěv, special guest: Emika. 

Jan Hladil – Visual Art 
Emika (DJ set)

„Trojkoncert Organic II představil novou generaci hudebníků, kteří přistupují k varhanům 
bez předsudků a s odvahou kombinují monumentální zvuk tohoto nástroje s moderní 
elektronickou hudbou. Koncert nebyl jen hudebním vystoupením, ale manifestem nové éry, 
kde se minulost a budoucnost hudby setkávají v harmonickém spojení.“

Czechmag.cz, 12. 11. 2023

varhany pro 21. století 



14. listopadu, 20 h Dox+

Line up 

Owen Pallett – housle, klávesy, kytara, zpěv



15. listopadu, 20.30 h kino Světozor

Letos se doprovodný program rozšířil i do kina Světozor. Chystala se exkluzivní před-
premiéra filmu To se mi snad zdá s hudbou Owena Palletta, kteří 14. listopadu vystoupili 
v rámci festivalu v DOX+, spolupracovali s Arcade Fire a Brianem Enem, aranžovali pro 
Taylor Swift a Pet Shop Boys a byli nominováni na Oscara za hudbu k filmu Her režiséra 
Spikea Jonzeho. Film To se mi snad zdá je pro Owena velký návrat k filmovému soun-
dtracku. Talentovaný multiinstrumentalista doprovodil promítání debatou po filmu.
 

TO SE MI 
SNAD ZDÁ



16. listopadu, 20 h CAMP

Line up 

Nathan Fake – elektronika

„Súčasťou festivalu Prague Sounds 2023 bol koncert Nathana Fakea. Odohral sa v Centre 
architektúry a mestského plánovania a bol vypredaný, sprevádzaný pestrým videoartom  
od Infinite Vibes na 25 metrov dlhom plátne. Priestory CAMPu dali živému elektronickému 
setu komorný nádych a ponúkli príjemný space pre milovníkov Nathanovej hudby.“

Fullmoonzine.cz, 18. 11. 2023



17. listopadu, 20 h Kasárna Karlín

Line up 

Idea - rapper

„Vystoupení českého rapera Idey, zakladatele labelu Ty Nikdy, doprovázela zajímavá 
projekce, ať už šlo o zpěvačky, se kterými si dával duet, nebo o letící ptáky nebo fotky 
jeho dcery.“ 

Fullmoonzine.cz, 19. 11. 2023



17. listopadu, 21 h Kasárna Karlín

Line up 

Kofi Stone - rapper

„Stone vypráví svůj životní příběh, místy dost nelehký, ale i když rapuje o tom, že mu dívka 
dala košem, čiší z něho optimismus, láska k hudbě a hlavně chuť užít si večer společně se 
všemi v sále.“

Fullmoonzine.cz, 19. 11. 2023



18. listopadu, 20 h Rudolfinum

Line up 

Albert Romanutti – autor, klávesy, zpěv
Vladimír Mikláš – kytara
Jakub Šindler – bicí
David Herzig – baskytara

„Když se koncert chýlil ke konci, zaplněné Rudolfinum na 80 minut trvající zážitek 
odpovědělo kapele potleskem ve stoje. Ten trval dlouhé minuty, díky čemuž si nadšené 
publikum vynutilo i poslední přídavek.“

Czechmag.cz, 19. 11. 2023



Společenská setkání

Jozef Síkela (ministr průmyslu a obchodu ČR), Kateřina Chroboková Vrabcová (varhanice a manželka ředitele festivalu Prague Sounds), 
Pavlína Síkelová (manželka ministra průmyslu a obchodu ČR), Marek Vrabec (ředitel festivalu Prague Sounds)

Jiří Sulženko (ředitel odboru kultury a cestovního ruchu hl. m. Prahy), Petr Manda (ředitel pro oblast korporátního a institucionálního bankovnictví ČSOB), 
Martin Baxa (ministr kultury ČR), Karel Janeček (hlavní mecenáš), Marek Vrabec (ředitel festivalu Prague Sounds)

Zuzana Čaputová (prezidentka Slovenské republiky), Marek Vrabec (ředitel festivalu Prague Sounds)



Jiří Pospíšil (náměstek primátora hl. m. Prahy), Libuše Fürbachová Antonie Doležalová (mecenáška festivalu Prague Sounds) s doprovodem



Kateřina Matějková (mecenáška festivalu Prague Sounds) s rodinou

Marie Fürbachová, Libuše Fürbachová, Petr Doležal (mecenáš a zástupce partnera festivalu Prague Sounds)

Jana Kliková-Vrabcová (mecenáška festivalu Prague Sounds), Vladimír Koller (člen festivalového týmu - vnější vztahy)

Jana Lapáčková (koncepční specialistka v oblasti kultury hl. m. Prahy) s doprovodem, Vilém Spilka (člen festivalového týmu - umělecké plánování),  
Vít Roubíček (tajemník oborové rady - Ministerstvo kultury ČR) s doprovodem



Ivana Kranichová (mecenáška festivalu Prague Sounds) s rodinou

Renata Němcová Pixová (ředitelka Skupinové komunikace & marketingu ve skupině ČSOB) s doprovodem,  
Jaroslava Rudolfová (projektová manažerka ČSOB) s doprovodem

Hana Třeštíková (zastupitelka hl. m. Prahy), Guy Borg (dramaturg festivalu Prague Sounds), Magdalena Rochová (architektka)



Počet sledujících na Facebooku

7 400
Počet unikátních zobrazení stránky praguesounds.cz za jeden měsíc

15 000
Počet koncertů

13
Počet dalších akcí

2
Počet návštěvníků

7 000

Prague Sounds 2023 v číslech Klub Prague Sounds

Klub Prague Sounds spojuje partnery, příznivce a přátele festivalu za účelem jejich pod-
pory. Poděkováním za jejich podporu je řada benefitů a nabídka exkluzivních klubových 
zážitků. V případě vašeho zájmu o členství v Klubu vám rádi poskytneme více informací 
o podmínkách i benefitech. 

„Klub Prague Sounds považuji za jedinečné společenství lidí, které spojuje pozitivní 
vztah ke špičkové hudbě světové úrovně. Krásu a harmonii, hluboké prožitky a propojení, 
to všechno můžeme díky tomuto festivalu prožívat v prostorách krásné Prahy jako napří-
klad v rámci neotřelého koncertu kapely Bert and Friends v Rudolfinu. 

Prague Sounds je unikátní i díky kombinaci audiovizuální stránky a svému širokému 
spektru nejen v rámci žánrů, kdy osciluje mezi soudobou vážnou hudbou, hip hopem, 
jazzem i elektronikou. Za více než čtvrt století své existence dal vyniknout jak světovým 
ikonám, tak nové generaci umělců.

Hudba a umění obecně jsou klíčem primární důležitosti, protože v nás probouzí to 
nejlepší z lidských hodnot. Děkuji Klubu Prague Sounds za jeho pozitivní přínos pro 
společnost.“ 

Karel Janeček
hlavní mecenáš Klubu Prague Sounds

Děkujeme mecenášům 

Karel Janeček
Jana Kliková-Vrabcová
Petr a Antonie Doležalovi
Ivana Juráňová
Kateřina Matějková
Ivana Kranichová
a dalším za jejich velkorysou podporu festivalu



Poděkování všem našim partnerům
a podporovatelům

Generální partner

Hlavní mecenáš Děkujeme mecenášům v rámci Klubu Prague Sounds Generální mediální partner

Za finanční podpory

Hlavní město podpořilo 
festival v roce 2023  
částkou 5 500 000 Kč.

Oficiální partner

Poděkování

Mediální partneři

Oficiální dopravce Partner Partner vybraných koncertůOficiální hotel

Festival Prague Sounds se konal pod záštitou ministra kultury České republiky Martina Baxy,
primátora Hl. m. Prahy Bohuslava Svobody a starostky Městské části Praha 1 Terezie Radoměřské.

Prague Sounds  
jako reklamní médium

Rozsah prezentace
Díky tradici, pečlivě vybrané dramaturgii a PR je festival 
kladně vnímán médii a rozsáhle prezentován široké veřejnosti.

Přibližný mediální zásah od 31. 5. - 4. 12. 2023: Prague Sounds 
Počet článků: 308, Mediální dopad: 349,23 GRP, Advertising Value Equivalent: 157,61 mil. Kč
Zdroj: Mediaboard

Celková hodnota mediálního zásahu

157 610 000 Kč

 16 % Tisk
 14 % Televize
 63 % Online
 4 % Rozhlas a podcasty
 3 % Sociální média

16 %

14 %

63 %

4% 3 %



Magazíny a časopisy
CityLife
Finmag
Forbes
FullMoon
Glanc
Harmonie
Headliner
Home
Ilist
Jedna
Maminka
Nový prostor
Překvapení
Priority Business
Reflex
Respekt
Tina
Týdeník Forum
UNI
Vlasta
Žena a život

Noviny
Blesk
Lidové noviny
Metro
Právo

Audio
Český rozhlas Vltava
Host Reportéra
Nejen o reklamě (Seznam.cz)
Radio Classic

TV
CNN Prima News
ČT1
ČT24
ČT art
Nova
Praha TV
Prostor X (Stream)

Weby
Aktualne.cz
Blesk.cz
Casopisharmonie.cz
Ceskatelevize.cz
Classipraha.cz
Czechmag.cz
Denikn.cz
Designportal.cz
Eurozpravy.cz
Expats.cz
Expres.cz
Forbes.cz
Frontman.cz
Fullmoonzine.cz
Globe24.cz
Headliner.cz
Hisvoice.cz
Hudebniknihovna.cz
iBrno.cz
iDnes.cz
Informuji.cz
iReport.cz
Jazzport.cz
Kdykde.cz
Klasikaplus.cz
Kulturaok-eu.cz
Kulturni-prehled.cz
Lidovky.cz
Life4you.cz

Magazinuni.cz
Mestohudby.cz
Musicserver.cz
Musicweb.cz
Nasregion.cz
Newsbox.cz
Novinky.cz
Ocko.tv
Operaplus.cz
Play.cz
Praguemorning.cz
Praha1.cz
Prestigeweb.cz
Proglas.cz
Protisedi.cz
Prozeny.cz
Radio.cz
Radio1.cz
Reflex.cz
Reportermagazin.cz
Respekt.cz
Rozhlas.cz
Scena.cz
Seznamzpravy.cz
Slisty.cz
Stars24.cz
Stylemagazin.cz
Ttg.cz
TZonline.cz
Vzakulisi.cz
Xplaylist.cz

Přehled PR kampaně



Přehled reklamní kampaně

Celostátní prezentace 
Díky řadě mediálních partnerů probíhá propagace za využití 
celostátních i regionálních médií (časopisy, rádia, televize,...). 

Ceníková hodnota kampaní

20 200 000 Kč

 14 % Outdoor
 10 % Inzerce
 20 % Rozhlas
 8 % Televize
 35 % Online
 8 %  Prezentace  

v místech konání
 5 %  Prezentace v kinech

14 %

10 %

35 %

8 %
5 %

8 %

20 %



Přehled reklamní kampaně

Inzerce
Forbes, Fullmoon, Harmonie, Headliner, 
Vogue, Náš region, Estate & Business 

On-Line
Forbes Espresso, operaplus.cz, ireport.cz, 
jazzport.cz, klasikaplus.cz, radio1.cz,  
harmonie.cz, muzikus.cz, ceskatelevize.cz,
fullmoonzine.cz, Facebook, Instagram 

Outdoor 
• CLV (plochy JCDeaux, BigMedia, Praha)
•  CLV plakáty (výlep v centru Prahy,  

MF Reklama, Reklama pro Vás)

Rozhlas
•  3 verze spotů,
Radio 1 (36 spotů), Expres FM (75 spotů),  
ČRo Jazz (40 spotů), ČRo Vltava (25 spotů)

Televize
• 20 sec. spot v celoplošném vysílání 
ČT, 30 spotů (cca 710 000  shlédnutí) 

Kina
•  prezentace před každou projekcí  

po dobu 2 týdnů v kinech Přítomnost, 
Světozor, Aero, Bio Oko 

Putovní výstava
•  Výstava CLV panelů po dobu 2 týdnů 

v OC Westfield Chodov
•  Výstava CLV panelů po dobu 1 týdne 

v Paláci Lucerna

Prezentace v místech konání
CLV stojany s logy partnerů, CLV stojany 
s vizuálem a line-upem festivalu 

Základní tiskoviny
magazín Spotlight, vstupenky,
pozvánky na společenská setkání 







Kontaktní údaje 

Organizátor
Prague Sounds s.r.o.
Palackého 1/740
110 00 Praha 1
IČ: 24246671

Koordinace projektu
Marek Vrabec
ředitel festivalu
vrabec@praguesounds.cz

Vlastimil Trllo
finance
+420 777 208 266
trllo@praguesounds.cz

Vladimír Koller
vnější vztahy
koller@praguesounds.cz

Lucie Herberová
komunikace
+420 728 453 064
herberova@praguesounds.cz

Administrace
projektu
Anna Bednářová
executive assistant
+420 724 704 181
bednarova@praguesounds.cz

Terezie Taberyová
klub mecenášů, VIP servis
+420 607 207 587
 taberyova@praguesounds.cz

Foto: Petra Hajská, Patrick Marek 
a archiv festivalu




